ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                             ПРОТОКОЛ   № 25
заседания  постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
г. Нижневартовск

                                          26 февраля 2014 года

	Председательствовал:
	Власов А.В. – заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

Присутствовали:  члены ПДК по социальным вопросам:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	4.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	5.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	6.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	7.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	8.
	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№ 16

	9.
	Садовская Татьяна Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№ 17

	10.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	11.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	12.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали: Тарасова Н. П.,  Карпов А.Н.,  Галеев Ф.Х.
       Приняли участие:
Клец М.В.

глава города Нижневартовска
Землянкин С.Ф.

председатель постоянной депутатской комиссии по городскому

хозяйству и строительству

Жигалов С.Н.

председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам

безопасности населения
Приглашенные:
Козлова О.П.

директор департамента образования администрации города

Тихонов В.В.

директор департамента муниципальной собственности

 и земельных ресурсов администрации города

Рыбина  И.В.

исполняющий обязанности начальника управления п

социальной и молодежной политике администрации города.
Симанович Г.И.

начальник юридического управления администрации города

Гребнева Я.В.

начальник управления культуры администрации города.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
Докладывал: Власов А.В.,  заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня:
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

	3.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О  внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

	4.
	О предоставлении льготной категории граждан земельных участков на территории города Нижневартовска

	5.
	О реализации государственной молодежной политики на территории города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно
повестка дня утверждена.
1.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

Докладывал: Власов Андрей Валерьевич, заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение о награждении  Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Мифтахова Зуфара Исламовича, тракториста участка содержания дорог и озеленения муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска «Специализированное автотранспортное управление».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно

                                                      решение принято

2.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладывал: Власов Андрей Валерьевич, заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
Вопрос обсуждали: Титова С.В.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе  принять решение о награждении  Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

· Балабановой Нелли Давидовны, специалиста - эксперта управления культуры администрации города Нижневартовска;

· Балдиной Екатерины Владимировны, заместителя директора по культурно - досуговой работе  муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры «Октябрь»;

· Баталовой Светланы Викторовны, администратора концертно-зрелищного отдела муниципального бюджетного учреждения «Центр национальных культур»;

· Батечко Оксаны Александровны, художественного руководителя муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры «Октябрь»;

· Богдановой Надежды Дмитриевны - уборщика мусоропровода эксплуатационного участка №10 открытого акционерного общества «Жилищный трест №2»;

· Валишиной Гайдану Хабрахмановны, рабочей по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда открытого акционерного общества «Жилищный трест №1»;

· Гавриловой Оксаны Владимировны, директора муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры «Октябрь»;
· Гориной Натальи Васильевны, директора муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Нижневартовска «Детская школа искусств №2»;
· Дубовской Ларисы Владимировны, преподавателя по классу виолончели муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей  города Нжневартовска «Детская школа искусств № 2»;

· Ивлевой Ирины Евгеньевны, директора муниципального бюджетного учреждения «Библиотечно-информационная система»;

· Камзина Алексея Николаевича, директора муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова»;

· Кирилюка Константина Назаровича, машиниста компрессора с двигателем внутреннего сгорания муниципального унитарного специализированного монтажно-эксплуатационного предприятия по   обеспечению безопасности дорожного движения города Нижневартовска;

· Литвяковой Антонины Семёновны, оператора диспетчерской службы открытого акционерного общества «Управляющая компания №2»;

· Макарова Юрия Григорьевича, водителя автомобиля участка автотракторной техники муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска «Горводоканал»;

· Мамченко Елены Тарасовны, главного специалиста управления культуры администрации города Нижневартовска;

· Михайловой Галины Степановны, преподавателя по классу фортепиано муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Нижневартовска «Детская школа искусств №2»;

· Павловой Натальи Львовны, преподавателя по классу фортепиано муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова»;

· Свиридовой Любови Михайловны, бухгалтера I категории открытого акционерного общества «Управляющая компания №1»;

· Хайруллиной Ларисы Алтафовны, заведующего отделом научно-методической и просветительской работы муниципального бюджетного учреждения «Нижневартовский краеведческий музей им. Тимофея Дмитриевича Шуваева»;

· Черепанова Сергея Павловича, начальника производственной базы закрытого акционерного общества «Ренако»;

· Шарапова Сергея Тимофеевича, тракториста участка содержания дорог и озеленения муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска «Специализированное автотранспортное управление»;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА»                    12

«Воздержались»   1 (Титова С.В.)

                                                      решение принято

3.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О  внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладывал: Симанович Геннадий Иванович, начальник юридического управления администрации города.
Вопрос обсуждали: Титова С.В.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение  о назначении  публичных слушаний по проекту решения Думы города «О  внесении изменений в Устав города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято

4.СЛУШАЛИ: О предоставлении льготной категории граждан земельных участков на территории города Нижневартовска

Докладывал:  Тихонов Василий Владимирович, директор департамента  муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Клец М.В.
РЕШИЛИ:  Принять к сведению информацию администрации города о предоставлении льготной категории граждан земельных участков на территории города Нижневартовска
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно

                                                        решение принято

5.СЛУШАЛИ: О реализации государственной молодежной политики на территории

города Нижневартовска.
Докладывала: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности начальника управления по социальной и  молодежной политике.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Никандров В.Е., Парфенова М.В.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию администрации о реализации государственной молодежной политики на территории города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно

                                                        решение принято

Заместитель председателя
ПДК  по социальным вопросам

А.В. Власов
PAGE
2